

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení

1. Zmluvné strany

1.1 Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **Ivan Trpiš**
Zastúpený: **Ivan Trpiš**
Sídlo: **Turie 244, 013 12 Turie**
Bankové spojenie: **Všeobecná úverová banka, a.s.**
č. účtu:
IČO: **40586855**

1.2 Objednávateľ:

Obchodné meno: **Domov sociálnych služieb SYNNÓMIA**
Zastúpený: **Ing. Dagmar Rechteriková, riaditeľka**
Sídlo: **Moyzesova 27, 010 01 Žilina**
Bankové spojenie: **Prima banka Slovensko, a.s.**
č. účtu:
IČO: **00647691**
DIČ: **2020689297**

2. Predmet zmluvy:

- 2.1** Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe vypracovanej cenovej ponuky, ktorá bola vybraná objednávateľom ako najvýhodnejšia v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve pre objednávateľa, vykoná opravu – renováciu kúpeľne v budove Moyzesova 27. Cenová ponuka je súčasťou tejto zmluvy.
- 2.2** Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dojednané spolupôsobenie.
- 2.3.** Predmetom zmluvy je oprava – renovácia kúpeľne podľa cenovej ponuky.

3. Čas plnenia

- 3.1** Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá objednávateľovi predmet plnenia podľa ods. 2.1 tejto zmluvy v termíne do 31.12.2012
- Začiatok prác: 21.11.2012.
- 3.2** Dodržanie tohto termínu je závislé od riadneho spolupôsobenia objednávateľa dojednaného v tejto zmluve. Po dobu meškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením povinnosti dodať predmet zmluvy v dojednanom termíne.

4. Spolupôsobenie objednávateľa

- 4.1 Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi spolupôsobenie spočívajúce najmä v sprístupnení priestorov k prevedeniu prác.

5. Cena a platobné podmienky

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy o dielo – oprava kúpeľne v rozsahu čl. 2 je spracovaná v súlade so zák. č. 18/1996 z.z. o cenách.
Cena predmetu diela : 2530,40 Eur
DPH 20 % : 632,60 Eur
Cena spolu: **3 163,- Eur**
slovom: tritisícstošesťdesiattri Eur.
- 5.2 Ak dôjde k zániku zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, vzniká zhotoviteľovi nárok na úhradu vzniknutých nákladov. Cena bude stanovená dohodou zmluvných strán. Ak sa nedosiahne dohoda o cene, požiadava zhotoviteľ súd o rozhodnutie.
- 5.3 Podkladom pre úhradu ceny bude faktúra, vystavená zhotoviteľom po splnení predmetu zmluvy v zmysle bodu 5.1. Faktúra bude splatná do 30 dní od jej odoslania objednávateľovi.

6. Zodpovednosť za vady, záruka

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa tejto zmluvy.
- 6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady vzniknuté po odovzdaní diela zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 6.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 6.4 Záručná doba sú 2 roky a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
- 6.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť bezplatne oprávnené reklamácie /závady diela/ bez zbytočného odkladu, najneskôr však v lehote do 30 dní od uplatnenia reklamácie.

7. Záverečné ustanovenia

- 7.1 Pokiaľ nie je v tejto zmluve dohodnuté inak, platia pre zmluvné strany ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 7.2 Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch.
- 7.3 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami.
- 7.4 Zmeny tejto zmluvy možno vykonať len písomnou formou dodatku po obojstrannom písomnom odsúhlasení.
- 7.5 Objednávateľ – zákazník sa riadne oboznámil s obsahom tejto zmluvy s ktorým súhlasí.

Príloha č.1: cenová ponuka

V Žiline, dňa: 21.11.2012

Zhotoviteľ:

Ivan Trpiš
013 12 Turie 244
IČO: 40 586 65

.....
Ivan Trpiš

Objednávateľ:

Domov sociálnych služieb
SYNNÓMIA
Moyzesova 27, P.O. BOX 113, 010 01 ŽILINA
vysunuté pracoviská:
sv. Gorazda č. 2,3 / 010 08 Žilina
IČO: 647 691 DIČ: 202069297 / č.t. 041/5651745
0905847335

.....
Ing. Dagmar Rechteriková

riaditeľka

Príloha č.1

Cenová ponuka - oprava (renovácia) kúpeľne Moyzesova 27				
Práca vrátane materiálu	Množstvo:	M.j.	cena za m.j.	cena spolu:
vybúranie a zamurovanie dverí	2	ks	85	170
vybúranie priečky do šatníka	1	ks	170	170
vybúranie podlahy v sprche	1	ks	80	80
demontáž radiátora	1	ks	50	50
vysprávky po dverách a obklade	1	ks	100	100
osekanie starého obkladu	8	m2	7	56
odvoz sutín na skládku kontajnerom	1	ks	130	130
sadrokart. stena okolo okna + izolácia	4	m2	45	180
nový rozvod vody	1	ks	100	100
nové kúrenie podl. v sprche + rebrík	1	ks	160	160
nové okno 500x500	1	ks	55	55
nový obklad	31	m2	26	806
nová dlažba	7	m2	26	182
nový poter v sprchách	3	m2	20	60
nové sprchové batérie + sprchové hlavice	2	ks	130	260
podlahový rošt do sprchy	2	ks	130	260
sadrokart. priečka medzi sprchami	1,6	m2	30	48
nové odpady v sprchách	2	ks	23	46
projekčná príprava	1	ks	150	150
omaľovanie	1	ks	100	100
SPOLU:				3163